
 
Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale  
Ufficio Gestione del Personale Docente 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7052 
Fax +39 040 558 3267 

 

  

 
Decreto firmato digitalmente 
 
Anno 2020   tit. VII   cl. 1    

 
 

  
Oggetto: nomina delle commissioni giudicatrici delle procedure valutative per la chiamata di n. 

2 professori universitari di seconda fascia indette ai sensi dell’articolo 24, comma 6, 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240, bando - Avviso D.R. n. 444, prot. 79187 del 3 
luglio 2020 - Albo Ufficiale di Ateneo rep. n. 649, prot. 79201 del 3 luglio 2020 - presso 
il Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della 
Traduzione dell’Università degli Studi di Trieste.  

 
IL RETTORE 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e successive modificazioni; 

Visto il “Regolamento per la disciplina delle procedure per la copertura dei posti di professore 
di prima e seconda fascia ai sensi delle disposizioni della legge 30 dicembre 2010, n. 
240” e successive modificazioni; 

Visto il decreto rettorale n. 444 del 3 luglio 2020 con cui sono state indette le procedure 
valutative per la chiamata di n. 2 professori universitari di seconda fascia, ai sensi 
dell’articolo 24, comma 6, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 presso il Dipartimento 
di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della Traduzione; 

Visto il verbale n. 11 del 10 giugno 2020, con cui il Consiglio del Dipartimento interessato ha 
designato le commissioni giudicatrici per le sopracitate procedure valutative; 

 
DECRETA 

 
 

art. 1 - di costituire le commissioni giudicatrici delle procedure selettive citate nelle premesse 
nella composizione descritta nell’Allegato A), che costituisce parte integrante del presente 
decreto; 

 
art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Gestione del Personale Docente dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 
 

                  Il Rettore 
f.to Prof. Roberto Di Lenarda 

 
 
  



 
Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale  
Ufficio Gestione del Personale Docente 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7052 
Fax +39 040 558 3267 

 

 

 

Allegato A.1 
 

 
 

Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della Traduzione 
 

Procedura valutativa per la chiamata di n. 1 professore universitario nel ruolo di seconda fascia ai 
sensi dell’articolo 24, comma 6, della legge 240/2010 

 

 

Area 12 - Scienze Giuridiche 

Macrosettore: 12/E – DIRITTO INTERNAZIONALE, DELL’UNIONE EUROPEA, COMPARATO, 

DELL’ECONOMIA, DEI MERCATI E DELLA NAVIGAZIONE 

Settore concorsuale: 12/E4 – DIRITTO DELL’UNIONE EUROPEA 

Settore scientifico-disciplinare: IUS/14 – DIRITTO DELL’UNIONE EUROPEA 

 
 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 
Prof. Stefano AMADEO professore ordinario per il settore concorsuale 12/E4 – DIRITTO 

DELL’UNIONE EUROPEA, Settore scientifico-disciplinare IUS/14 – 

DIRITTO DELL’UNIONE EUROPEA presso questo Ateneo; 

 

Prof. Luigi DANIELE professore ordinario per il settore concorsuale 12/E4 – DIRITTO 
DELL’UNIONE EUROPEA, Settore scientifico-disciplinare IUS/14 – 
DIRITTO DELL’UNIONE EUROPEA presso l’Università degli Studi 
di Roma “Tor Vergata”; 

 

Prof.ssa Chiara AMALFITANO professore ordinario per il settore concorsuale 12/E4 – DIRITTO 
DELL’UNIONE EUROPEA, Settore scientifico-disciplinare IUS/14 – 
DIRITTO DELL’UNIONE EUROPEA presso l’Università degli Studi 
di Milano “La Statale”. 

 
 



 
Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
Settore Servizi al Personale  
Ufficio Gestione del Personale Docente 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Claudia Salata 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7052 
Fax +39 040 558 3267 

 

 

 

Allegato A.2 
 

 
 

Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della Traduzione 
 

Procedura valutativa per la chiamata di n. 1 professore universitario nel ruolo di seconda fascia ai 
sensi dell’articolo 24, comma 6, della legge 240/2010 

 

 

Area 10 – Scienze dell’Antichità, Filologico-Letterarie e Storico-Artistiche 

Macrosettore: 10/M – LINGUE, LETTERATURE E CULTURE GERMANICHE E SLAVE 

Settore concorsuale: 10/M1 – LINGUE, LETTERATURE E CULTURE GERMANICHE 

Settore scientifico-disciplinare: L-LIN/14 – LINGUA E TRADUZIONE – LINGUA TEDESCA 

 
 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 
 

Prof. Livio GAETA professore ordinario per il settore concorsuale 10/M1 – LINGUE, 
LETTERATURE E CULTURE GERMANICHE, Settore 
scientifico-disciplinare L-LIN/14 – LINGUA E TRADUZIONE – 
LINGUA TEDESCA presso l’Università degli Studi di Genova; 

 

Prof.ssa Dorothee HELLER professore ordinario per il settore concorsuale 10/M1 – LINGUE, 
LETTERATURE E CULTURE GERMANICHE, Settore 
scientifico-disciplinare L-LIN/14 – LINGUA E TRADUZIONE – 
LINGUA TEDESCA presso l’Università degli Studi di Bergamo; 

 

Prof.ssa Lorenza REGA professore ordinario per il settore concorsuale 10/M1 – LINGUE, 
LETTERATURE E CULTURE GERMANICHE, Settore 
scientifico-disciplinare L-LIN/14 – LINGUA E TRADUZIONE – 
LINGUA TEDESCA presso questo Ateneo. 

 


		2020-07-24T07:44:29+0000
	Roberto Di Lenarda




